2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025                                                                                                     № 156
г. Малмыж
О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений  с 01.03.2025

В соответствии с пунктом 6 решения районной Думы Малмыжского района от 23.03.2009 № 6/36  «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений», постановлением администрации Малмыжского района от 06.04.2009 № 52  «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений», пунктом 5 постановления Правительства Кировской области от 03.02.2025 № 42-П «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы работников областных государственных учреждений»     администрация Малмыжского района постановляет:

1. Осуществить индексацию заработной платы муниципальных учреждений Малмыжского района,  указанных в пункте 2 настоящего постановления, с 01.03.2025.

2.  Управлению инвестиционной и социальной политики администрации Малмыжского района, управлению образования администрации Малмыжского района внести в примерные положения об оплате труда работников   подведомственных муниципальных учреждений изменения, предусматривающие увеличение рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по соответствующим профессиональным квалификационным группам и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из  размеров  индексации:

фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей за март - декабрь 2025 года на 15,4%;
фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных организаций, работников муниципальных учреждений культуры, за март - декабрь 2025 года на 13,2%.

3.  Руководителям муниципальных  учреждений Малмыжского района:

3.1.  Внести  на основании примерных положений изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,  предусматривающие  индексацию  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и (или) размеров выплат компенсационного и (или) стимулирующего характера, исходя из размеров индексации фондов оплаты труда, определенных пунктом 2 настоящего постановления.

3.2. Обеспечить достижение установленных соглашениями показателей уровня средней  заработной платы  отдельных работников, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

4.  Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Малмыжского района Кировской области обеспечить индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений с 01.03.2025, исходя  из размеров индексации фондов оплаты труда, определенных пунктом 2 настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малмыжского района                                                                Э.Л. Симонов